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ÅRSPLAN 2023-2024 1 

I 2024 står Folkebevægelsen i en ny situation. Vi får ikke mulighed for at stille op til EU-Parlamentsvalget i juni. 2 
Vi skal omstille organisationen til den nye virkelighed. Derfor er der behov for at se på både de politiske opgaver 3 
og de organisatoriske opgaver det kommende år, således at Folkebevægelsen kommer ud af denne omstil-4 
lingsproces med begge ben på jorden og skindet på næsen. 5 

I denne årsplan skæres der helt ind til benet. Og kun de vigtigste og nødvendige politiske og organisatoriske 6 
opgaver er beskrevet, således at der er en helt klar og realistisk prioritering af bevægelsens arbejde i 2024. 7 

DE POLITISKE OPGAVER  8 

Folkebevægelsen gennemfører tre egentlige kampagner i 2024. 9 

Den ene kampagne er aktiviteter omkring EU’s omformulering af GMO-regler. Nye regler, der reelt vil gøre det 10 
muligt at dyrke GMO-afgrøder ved siden af konventionelle markeder uden nogen form for sikkerhedsafstand 11 
og lign. Ligeledes vil GMO-fødevarer kunne sælges uden nogen form for mærkning. Her skal vi indsamle, bear-12 
bejde og formidle viden om EU’s nye politik på området (se også den politiske beretning). Det sker i samarbejde 13 
med andre organisationer, som er kritiske over for EU’s forslag. Ligeledes er komiteerne vigtige aktører i for-14 
midlingen lokalt. Det kan være med lokale debatmøder, uddeling af materiale og læserbreve. 15 

Kampagnen om GMO indledes i begyndelsen af 2024 med en konference/seminar, hvor vi sammen med andre 16 
bliver klædt på til kampagnen og får den nødvendige viden. 17 

Den anden kampagne er fokus på budgetloven. Fokus skal være i forbindelse med de offentlige overenskomst-18 
forhandlinger i foråret 2024. Der udarbejdes de nødvendige materialer, som komiteerne og de tilsluttede fag-19 
lige organisationer kan arbejde med. 20 

Den tredje kampagne er rettet mod ”det kriminelle arbejdsmarked”, hvor EU er hovedansvarlig for den sociale 21 
dumping, der er med til at skaber kriminelle forhold på vores arbejdsmarked. Denne kampagne gennemføres 22 
af det faglige udvalg i samarbejde med de faglige organisationer. 23 

I forbindelse med valget til EU-Parlamentet i juni vil Folkebevægelsen arbejde på at få de tre temaer ind i valg-24 
kampen. Det kan ske med læserbreve og ved at deltage i de lokale valgmøder. Ligeledes vil Folkebevægelsen i 25 
videst muligt omfang deltage i den aktuelle EU-valgkampsdebat i forhold til de emner, der indgår i debatten.  26 

DEN NYE EUROPAPOLITIK  27 

I 2025 overtager Danmark formandskabet i EU. Op til det vil regeringen og folketinget formulere en ny euro-28 
papolitik. Det forventes, at der bl.a. vil indgå et forslag om indførelse af (flere) flertalsbeslutninger i EU. Ligele-29 
des kan vi forudse et ønske om mere integration og mere union. Der er også fare for, at nogle af vores forbehold 30 
bliver sat under pres. 31 
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Folkebevægelsen vil bruge denne diskussion til at pege på, hvordan EU udvikler sig, og hvordan flere og flere 32 
beslutninger flyttes fra Christiansborg og til Bruxelles. 33 

DE ORGANISATORISKE OPGAVER 34 

I det kommende år står organisationen over for en omstillingsproces. Hovedopgaven her bliver at opbygge den 35 
aktivistiske tænketank som en integreret del af Folkebevægelsen. Herudover skal der ses på den lokale struk-36 
tur. For at denne omstilling kan lykkes, så skal der skaffes den nødvendige økonomi, således at det hul, som vi 37 
får i økonomien efter at tilskuddet fra Enhedslisten ophører i juni 2024, kan fyldes ud. 38 

 DEN AKTIVISTISKE TÆNKETANK 39 

De kommende år skal bevægelsen arbejde mere målrettet med indsamling, bearbejdning og formidling af viden 40 
om, hvordan EU har indflydelse på det de danske samfund. Det sker i en tænketankmodel. Der skal sættes 41 
tilstrækkelige ressourcer af til dette arbejde. Der skal udarbejdes en model for, hvordan vi kan inddrage andre 42 
aktører, de kollektive medlemmer og komiteerne i arbejdet.  43 

Den kommende landsledelse pålægges hurtigst muligt efter landsmødet at udarbejde en konkret tids- og 44 
handlingsplan for arbejdet med tænketanken. 45 

DET INDLEDENDE ARBEJDE MED OPDATERING AF ORGANISATIONEN 46 

På baggrund af diskussionen på landsmødet i 2023 skal landsledelsen komme med tiltag til en tilpasning af 47 

den lokale struktur. Der skal fremlægges et konkret forslag på landsmødet i 2024. Dette arbejde skal ske i et 48 

snævert samarbejde med de lokale komiteer. 49 

VI SKAL SKAFFE DEN NØDVENDIGE ØKONOMI 50 

Den 30.06.24 ophører tilskuddet fra Enhedslisten på knap 0,5 mio. årligt. Dette bevirker at Folkebevægelsen 51 

mod EU´s økonomi bliver meget hårdt presset, Derfor bliver det en vigtig arbejdsopgave at skaffe nye indtæg-52 

ter. Til de projekter, vi søger tilskud til i Nævnet for EU-oplysning, skal vi selv levere en 40% egen finansiering, 53 

og vi har fortsat brug for indtægter til at drive vores organisation – herunder til at igangsætte politiske aktivi-54 

teter. Det vil kræve en stor indsats.  55 

Der skal arbejdes med nye typer tilskud fra det offentlige og fra fonde (herunder udlodningsmidlerne - de tid-56 

ligere tipsmidler, fonde, o.l.). Der skal ligeledes arbejdes massivt med at få flere nye medlemmer. Ligeledes skal 57 

der arbejdes med at motivere medlemmer og venner til at tegne sig for frivillige bidrag (herunder aftale om at 58 

betale et fast månedsbidrag).  Der skal ligeledes arbejdes med at få andre partnere til at være med til at finan-59 

siere kampagner.  60 

Målet er, at der til landsmødet i 2024 kan fremlægges et bæredygtigt budget for 2025, og at EU-modstanden 61 

i Danmark dermed er sikret. 62 
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